

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 27日に契約した 国道8号羽水地区他路面補修工
事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 6月 26日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14の7
氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局
福井河川国道事務所長 橋本 亮

受注者 住所 福井県鯖江市鳥羽町 22-52
氏名 株式会社 清水組
代表取締役 清水道浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【羽水地区】						
		式	1		24,708,379	
舗装工						
		式	1		21,213,778	
切削オーバーレイ工						
(夜間)						
		式	1		21,213,778	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm					
		m	46	756.3	34,789	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒改質Ⅱ型(20)目標DS≧5000					
		m2	7,020	2,832	19,880,640	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	351	1,013	355,563	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	351	2,686	942,786	
区画線工						
		式	1		2,448,171	
区画線工						
(夜間)						
		式	1		2,448,171	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	140	368.3	51,562	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	450	395.2	177,840	
熔融式区画線	熔融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	250	911	227,750	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	1,770	881.9	1,560,963	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色					
		m	180	968	174,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	1,710	149.6	255,816	
仮設工		式	1		1,046,430	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,046,430	
交通誘導警備員		式	1		1,046,430	45人日
直接工事費		式	1		24,708,379	
共通仮設費		式	1		5,039,851	
共通仮設費		式	1		576,697	
運搬費		式	1		117,226	
建設機械運搬費		式	1		117,226	1台
技術管理費		式	1		153,701	
道路施設基本データ作成費		工事	1	153,701	153,701	
現場環境改善費(率計上)		式	1		305,770	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,463,154	
純工事費		式	1		29,748,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (主計中町地区)		式	1		11,941,343	
舗装工		式	1		11,132,188	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		11,132,188	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	53	756.3	40,083	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒改質Ⅱ型(20) 目標DS≥5000	m ²	3,660	2,832	10,365,120	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m ³	183	774.6	141,751	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m ³	183	3,198	585,234	
区画線工		式	1		390,583	
区画線工 (夜間)		式	1		390,583	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	74	368.3	27,254	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	210	395.2	82,992	
熔融式区画線	熔融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	62	911	56,482	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	130	881.9	114,647	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	730	149.6	109,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		418,572	
交通管理工 (夜間)		式	1		418,572	
交通誘導警備員		式	1		418,572	18人日
直接工事費		式	1		11,941,343	
共通仮設費		式	1		2,776,700	
共通仮設費		式	1		289,710	
運搬費		式	1		120,947	
建設機械運搬費		式	1		120,947	1台
現場環境改善費(率計上)		式	1		168,763	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,486,990	
純工事費		式	1		14,718,043	
現場管理費		式	1		6,540,939	
工事原価		式	1		21,258,982	